UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho phép thực hiện 3  ự  n và cập nhật vào

kế hoạch sử  ụng đất năm 2021, thị xã Nghi Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ c c  ghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/ Đ-C  ngày 15/5/2014 về

vi c hư ng d n thi hành Luật Đất đai; số 01/2017/ Đ-C  ngày 06/01/2017 về vi c

sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; số

148/2020/ Đ-C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ  uyết định số 1208/ Đ-TTg  ngày 19/9/2018 của Thủ tư ng Ch nh

phủ về việc phê duyệt chủ trư ng đ u tư dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động

lực - Tiểu Dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa,vay vốn  B;

Căn cứ  uyết định số 1880/ Đ-UBND ngày 26/5/2020 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2020, huyện Tĩnh Gia  nay là TX.Nghi S n);

Căn cứ các văn   n của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 5287/ Đ-UBND ngày

26/12/2018, số 2272/ Đ-UBND ngày 17/6/2020, số 1769/ Đ-UBND ngày

27/5/2021 về việc chấp thuận và điều chỉnh chủ trư ng đ u tư dự án C ng tổng hợp

 uang Trung tại Khu Kinh tế Nghi S n; số 1052/ Đ-UBND ngày 25/3/2019 về

việc phê duyệt dự án đ u tư   y dựng ph t triển tổng hợp c c đô thị động lực -

Tiểu Dự  n đô thị Tĩnh Gia;

Căn cứ Nghị quyết số 92/N -HĐND ngày 06/5/2021 của HĐND thị    Nghi

S n về việc quyết định chủ trư ng đ u tư   y dựng dự án Hạ t ng kỹ thuật khu d n

cư m i tổ d n phố Trung Ch nh, phường H i Hòa;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

5425/STNMT-CSĐĐ ngày 05/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.      t u   cho      t  c      3 d  á  và c      t vào kế  oạc

sử dụ g đ t  ăm 2021, t ị xã Ng   Sơ  v   t  g   u c u sử dụ g đ t c    ạ  đ

t  c      d  á  388.623,8 m
2
.

2

 Chi tiết c   h  l c c c công tr nh, dự  n đính   m

Điều 2. Trác      m của các đơ  vị có   ê  qua .

1. Sở Tà   guyê  và Mô  trườ g c ịu trác      m trư c   á   u t và U N

t    v  t    c     xác của số    u d    t c    oạ  đ t  c   t êu sử dụ g đ t t  c

d  á ;  ư  g d   U N  t ị xã Ng   Sơ , c ủ đ u tư các d  á  và các đơ  vị có

  ê  qua   oà  t     đ y đủ    sơ t u     đ t  c uy   mục đ c  sử dụ g đ t  đ u tư

bảo v  mô  trườ g... đ  được cơ qua  N à  ư c có t ẩm quy   t u     đ t  c uy

mục đ c  sử dụ g đ t  giao đ t, c o t uê đ t t eo đú g quy đị   của   á   u t.

2. UBND t ị xã Ng   Sơ  c      t d    t c  của 3 d  á  được c o      t  c

     tạ  Đ  u 1, Quyết đị    ày vào quy  oạc  sử dụ g đ t g a  đoạ  2021-2030, kế

 oạc  sử dụ g đ t  ăm 2021, t ị xã Ng   Sơ  trì   U N  t      ê duy t; t  c

     trì   t      sơ v  t u     đ t  c uy   mục đ c  sử dụ g đ t  c uy   mục đ c

sử dụ g r  g  g ao đ t  cho thuê đ t t eo đú g quy đị   và t  c      c ức  ă g

quả   ý   à  ư c đố  v   v  c sử dụ g đ t của d  á .

3.   ủ đ u tư d  á  ( a  Quả   ý d  á  Đ u tư x y d  g   u v c   u

tế  Ng   Sơ  và các   u cô g  g    ; UBND   ườ g  ả    a; Công ty TNHH

Quang Trung) tr      a   t  c       g  êm túc  đ y đủ trì   t   t ủ tục    sơ v

đ u tư  x y d  g  t u     đ t  c uy   mục đ c  sử dụ g đ t, bảo v  mô  trườ g

    g c áy c  a c áy và các quy đị     ác của   á   u t   ê  qua   trì   c

t ẩm quy     ê duy t trư c     t  c      d  á  t eo quy đị  .

Điều 3. Quyết đị    ày có    u   c t    à      t   gày  ý ban hành.

  á   Vă      g U N  t   ; G ám đốc các Sở: Tà   guyê  và Mô

trườ g     y d  g  Tà  c      G ao t ô g v   tả ;  a  quả   ý   u      tế Ng

Sơ  và các   u cô g  g    ; UBND t ị xã Ng   Sơ ;  a  Quả   ý d  á  Đ u tư

x y d  g   u v c   u      tế  Ng   Sơ  và các   u cô g  g    ; U N    ưở g

 ả    a  Công ty TNHH Quang Trung và các đơ  vị  cá      có   ê  qua  c ịu

trác      m t    à   Quyết đị    ày./.

Nơi nhận:
- N ư Đ  u 3 QĐ;

-   ủ tịc  U N  t    (đ  b/c);

-  ác đơ  vị có   ê  qua ;

- Lưu: VT  NN.
      (MC87.07.21)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c Gi n

 h     : DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN

CHO PHÉP THỰC HIỆN VÀ CẬP NHẬT VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021, THỊ XÃ NGHI S N

 K m theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2021 của UB D tỉnh Thanh H a

TT Tên công trình, dự án Chủ đầu tư Đị  điểm

Văn bản chấp thuận
Diện tích

(m2)

Vị trí theo bản đ  đị  chính hoặc bản đ  đã

được c  qu n nh  nư c c  th m qu ền phê

du ệt Số
Thời  i n

ban hành

C  qu n

ban hành

1

P át tr    t  g  ợ  các

đô t ị độ g   c - T  u

   á  đô t ị Tĩ   G a

t    T a    óa

 Ban QLDA Đ u

tư x y d  g   u

v c KKT Ng

Sơ  và các K N

K u K    tế

Ng   Sơ
1208/QĐ-TTg;

1052/QĐ-UBND

19/9/2018;

25/3/2019

T ủ tư  g

        ủ;

  ủ tịc

U N  t

252.418,4

Tr c  đo địa c     số 01/TĐĐ -2020 và số

03/TĐĐ -2020 được Sở Tà   guyê  và Mô

trườ g duy t  gày 12/11/2020; Tr c   ục số

36/TL- ĐĐ /2020  gày 04/5/2020 và số

14/TL- ĐĐ /2020 ngày 11/3/2021 do Chi

  á   Vă      g Đă g  ý đ t đa  t ị xã Ng

Sơ

2
 ả g t  g  ợ  Qua g

Trung
Công ty TNHH

Quang Trung

K u K    tế

Ng   Sơ

Số 5287/QĐ-

UBND,

số 2272/QĐ-

UBND,

số 1769/QĐ-

UBND

26/12/2018;

17/6/2020;

27/5/2021

  ủ tịc

UBND t
19.988,4

Tr c   ục bả  đ  địa c       u đ t số

304/TL Đ do Vă      g Đă g  ý đ t đa

T a    óa      gày 03/6/2021

3

 ạ t  g  ỹ t u t   u

d   cư m   t  d     ố

Trung Chính

U N    ườ g

 ả    a
P ườ g  ả    a

Ng ị quyết số

92/NQ- ĐN ;

Quyết đị   số

2874/QĐ-UBND

06/5/2021;

12/4/2021

 ĐN  t ị xã

Ng   Sơ

UBN  t ị xã

Ng   Sơ

116.217,0

Tr c   ục bả  đ  địa c       u đ t số

336/TL Đ do Vă      g Đă g  ý đ t đa

T a    óa t uộc Sở Tà   guyê  và Mô  trườ g

     gày 11/6/2021

T n  cộn       388.623,8

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T17:44:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T08:22:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T08:23:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T08:56:20+0700